
 

10467/17   mg/vmu 1 
 DGB 1B  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 20. června 2017 
(OR. en) 
 
 
10467/17 
 
 
 
 
FIN 391 
AGRI 344 
AGRIFIN 61 
AGRISTR 51 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

6812/17 

Předmět: Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora č. 26/2016 nazvaná „Zvýšit 
účinnost podmíněnosti a dosáhnout zjednodušení nadále představuje 
náročný úkol“ 
– závěry Rady (20. června 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o 

zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 26/2016 nazvané „Zvýšit účinnost podmíněnosti 

a dosáhnout zjednodušení nadále představuje náročný úkol“, 

které přijala Rada na 3552. zasedání konaném dne 20. června 2017. 

 



 

 

10467/17   mg/vmu 2 
PŘÍLOHA DGB 1B  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady 

o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 26/2016 nazvané „Zvýšit 

účinnost podmíněnosti a dosáhnout zjednodušení nadále představuje náročný úkol“ 

 

RADA EVROPSKÉ UNIE 

(1) VÍTÁ zvláštní zprávu Účetního dvora č. 26/2016 o podmíněnosti; 

(2) BERE NA VĚDOMÍ doporučení Účetního dvora, která jsou všechna určena Komisi, 

a ROVNĚŽ BERE NA VĚDOMÍ odpovědi Komise na tato doporučení; 

(3) VYZÝVÁ Komisi, aby v návaznosti na doporučení Účetního dvora vzala náležitě v úvahu 

následující témata: 

– celkové zjednodušení řízení podmíněnosti a kontrolního systému společné 

zemědělské politiky (SZP) v období po roce 2020; 

– identifikace a analýza důvodů porušování povinností v oblasti podmíněnosti; 

– úprava pravidel týkajících se kontrol pravidel podmíněnosti uskutečněných na 

místě a založených na profilu rizika; 

– koexistence a zjednodušení ekologizačních požadavků a norem dobrého 

zemědělského a environmentálního stavu půdy (t.j. norem GAEC); 

– určení potřeb správních orgánů, pokud jde o adekvátní operativní pomoc, jakož 

i snížení administrativních nákladů a zátěže spojených s uplatňováním 

podmíněnosti; 



 

 

10467/17   mg/vmu 3 
PŘÍLOHA DGB 1B  CS 
 

– proporcionalita snižování podmíněnosti, méně závažná nedodržení požadavků bez 

sankcí a včasná varování v případě nezáměrné menší chyby; 

– jednotné uplatňování sankcí za nedodržení pravidel tím, že se upřesní kritéria 

týkající se posouzení nedodržení, rozsahu kontrol a relevantního podávání zpráv, 

včetně těch, na které se nevztahují právní předpisy týkajících se podmíněnosti 

(příloha II nařízení 1306/2013); 

– dvojitá kontrola a systémy sankcí v oblasti ekologizace a podmíněnosti a riziko 

administrativní zátěže a neefektivity; 

(4) DOMNÍVÁ SE, že podmíněností, včetně doporučení Účetního dvora ze zvláštní zprávy 

o podmíněnosti, je obecně třeba se dále zabývat v souvislosti s diskusemi o SZP 

v období po roce 2020 a s náležitým přihlédnutím k plánu snižování administrativních 

nákladů a zátěže. 

 


